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Trafikpolitik 
 

 

Mål: 

Skolens mål for trafiksikkerhedsarbejdet er at øge trafiksikkerheden omkring skolen for børn og voksne 

samt at opøve elevernes evne til at færdes i trafikken. Vi vil skabe en sund trafikkultur både via 

undervisning og ved god trafikadfærd rundt omkring eleverne og skolen. 

Det er i alles interesse at sikre en smidig og sikker trafik, især når eleverne møder om morgenen.  

 

Sikker på vej: 

Da de fleste elever bor tæt på skolen, anbefaler skolen generelt, at eleverne: 

- Har som mål at blive selvtransporterende i løbet af indskolingen. 
- Følges til skole i skolestarten for derefter at kunne færdes selvstændigt. 
- Cykler eller går til skole. 
- Benytter cykelhjelm i trafikken. 
- Følger de færdselsveje, hvor der er reguleret med lyskryds, når det er muligt. 
- Møder i god tid, så der ikke opstår pressede trafiksituationer. 

 

Forældrene opfordres til at øve elevernes skolevej på cykel eller til fods, når de er parat til det. Arrangér 

evt. ”gå-bus” og fælles-kørsel af klassekammerater. 

 

Principper til at gøre elevernes skolevej mere sikker: 

 Alle cykler og løbehjul parkeres på skolens cykel- og løbehjul-parkeringspladser. 

 Hvis elever bliver kørt til skole og skal sættes af ved skolen, foregår dette på skolens 
afsætningsbane på Strandboulevarden eller ud for Hafnia-delen. Afsætningsbanen fungerer efter 
princippet ”kys og kør, og parkering er dermed forbudt. 

 Forældre i bil, der ønsker at følge deres børn ind på skolen, kan parkere på Rosenvængets Hovedvej 
eller hvor parkering ellers er lovlig og hensigtsmæssig i skolens nærområde.  

 Skolens parkeringspladser er forbeholdt skolens personale i tidsrummet 7.30-15.00. 

 Der er sikret en plads til handicapparkering på skolens parkeringsplads. 
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Rollemodeller: 

Skolen arbejder for, at forældre og personale husker, at børn og unge kopierer deres adfærd. Derfor 

opfordres voksne til at agere gode rollemodeller ved at overholde basale færdselsregler samt at vise 

hensyn i trafikken.  

 

Undervisning: 

Skolen underviser i Færdselslære, som er et obligatorisk emne inden for Fælles mål for folkeskolen.  

Se Link til UVMs fælles mål for færdselslære 

Skolen har en færdsels-kontaktlærer, der bl.a. står for at udbrede undervisningsmateriale om sikker trafik 

til personalet samt samarbejde med eksterne parter, fx politiet i forbindelse med cyklistprøven i 6. klasse 

og forskellige gå-prøver. 

 

Ekskursioner og cykelhjelm: 

På cykelekskursioner i 6.-9. klasse bruger elever og personale cykelhjelm. Skolens pædagogiske 

læringscenter stiller cykelhjelm til udlån for elever og personale, som ikke selv har en cykelhjelm. 

 

Skolebestyrelsen og samarbejde: 

Skolebestyrelsen arbejder kontinuerligt med at forbedre de tekniske og fysiske muligheder for en 

trafiksikker skolevej. Skolen arrangerer jævnligt kampagner, som skal rette opmærksomheden mod 

trafiksikkerheden. 

Samarbejdet om trafiksikkerheden inddrager elever, lærere og pædagoger, forældre, lokalområdet og 

myndighederne. 

Skolen orienterer om skolens trafikpolitik til nye forældre og omdeler relevante pjecer om trafiksikkerhed 

fra bl.a. ”Rådet for Sikker Trafik” 

                          

              /vedtaget i skolebestyrelsen d. 20.11.17 

https://www.emu.dk/omraade/gsk-l%C3%A6rer/ffm/f%C3%A6rdselsl%C3%A6re

